
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 10

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3253 DEL 29/12/2023

Oggetto

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI VIA S.ANTONIO –CAPO MILAZZO. CUP 
H59C23006170004 - CIG A03F1B1A15 - DETERMINA A CONTRARRE EX ART.17 
COMMA 1 E 2 DEL D.LGS.VO N.36/2023 ED AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ ART.50 COMMA 1 LETT. A  DEL D.LGS.VO 36/2023 IN FAVORE DELLA 
DITTA NEW TECNO PLUS S.R.L.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Laura D'Arrigo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 10



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 10

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI VIA S.ANTONIO –CAPO MILAZZO. CUP 
H59C23006170004 - CIG A03F1B1A15 - DETERMINA A CONTRARRE EX 
ART.17 COMMA 1 E 2 DEL D.LGS.VO N.36/2023 ED AFFIDAMENTO DIRETTO 
AI SENSI DELL’ ART.50 COMMA 1 LETT. A  DEL D.LGS.VO 36/2023 IN 
FAVORE DELLA DITTA NEW TECNO PLUS S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

            

PREMESSO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale  ridurre i consumi energetici tramite  interventi di 
manutenzione straordinaria di un tratto di illuminazione pubblica di via S.Antonio – Capo Milazzo  e che tale tipologia di 
intervento si inserisce pienamente in quel capitolo di sfide ambientali e climatiche che pone la rigenerazione dei sistemi 
d’illuminazione pubblica al primo posto tra le strategie tese al contenimento dei consumi energetici e, in diretta 
conseguenza, alla riduzione delle emissioni di CO2;  

 

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n.3025 del 13.12.2023  le funzioni di Rup e progettista dell’intervento 
di “ Manutenzione straordinaria di un tratto di illuminazione pubblica di via San Antonio- Capo Milazzo” sono state 
conferite all’Istruttore Direttivo Tecnico del 6° Settore  Arch. Tommaso Maimone mentre la direzione dei lavori è stata 
affidata all’Arch. Lucrezia Muscianisi, Istruttore Direttivo tecnico in servizio presso il 6° Settore - Programmazione 
Strategica – in forza della Convenzione d’incarico stipulata con l’Agenzia della Coesione;

VISTO il progetto relativo agli interventi di “Manutenzione straordinaria di un tratto d illuminazione pubblica di via 
S.Antonio – Capo Milazzo” redatto dall’Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Tommaso Maimone per il complessivo importo 
di € 132.000,00 di cui € 102.442,92  per lavori soggetto a ribasso  € 1.927,46 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
ed € 27.629,62 per somme a disposizione dell’Amministrazione con il quadro economico che segue : 



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 10

a.1. Forniture e lavori soggetti a ribasso d’asta                                             
(di cui €4.114,70 per la manodopera di a.1.)                 

€ 102.442,92

a.2. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 1.927,46
€ 104.370,38 € 104.370,38

b.1. Imprevisti, iva compresa € 2.045,73 € 2.045,73
b.2. Rimborso oneri per accesso alla discarica del materiale di

risulta e/o rifiuti di qualunque natura o provenienza iva
compresa (discarica abilitata al riciclo e riuso dei materiali) € 500,00 € 500,00

b.3. Incentivi per personale interno all'Ente art. 45 D.Lgs 36/2023
per funzioni tecniche, per il responsabile del procedimento e
attività di supporto, progettazione e D.L. € 2.087,41 € 2.087,41

b.4 Contributo ANAC fino a 140.000 € € 35,00 € 35,00
b.5 IVA 22% sui lavori (A) € 22.961,48 € 22.961,48

Sommano per somme a disposizione
dell’Amministrazione € 27.629,62

€ 132.000,00

A) Lavori e forniture

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA

Sommano complessivamente per lavori e forniture

Rilevato che il progetto relativo agli interventi di manutenzione straordinaria di un tratto di illuminazione pubblica di via 
S.Antonio – Capo Milazzo ha conseguito l’approvazione in linea tecnica resa dal Rup con parere n.167 del 18.12.2023;

RICHIAMATO l’art.62   comma 1 del D.Lgs.vo n.36/2023 a tenore del quale tutte le stazioni appaltanti, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto a negoziare ed alle vigenti disposizioni in materia di contenimento delle 
spese possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi non superiori alle soglie 
previste per gli affidamenti diretti e all’affidamento dei lavori di importo pari o inferiore ad € 500.000.00 nonchè 
attraverso l’effettuazione di ordini a valere sugli strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza 
qualificate e dai soggetti aggregatori;

ATTESO che ai sensi della richiamata normativa questa  Stazione Appaltante si avvale della piattaforma telematica MEPA 
per lo svolgimento della procedura di gara di cui sopra;

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento dell’intervento in oggetto;

VISTI E  RICHIAMATI :

1. L’articolo 192 del D.Lgs.vo 267/2000 ai sensi del quale la stipula dei contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione a contrarre indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 
forma e le clausole ritenute essenziali nonché le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla 
base;

2. L’art.17 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 a termine del quale prima dell’avvio del procedimento di affidamento dei 
contratti pubblici le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre in conformità ai propri 
ordinamenti, individuano gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 5 di 10

DATO ATTO che l’art.17 comma 2 del d.lgs.36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo ed il contraente unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale, 
se necessari , a quelli inerenti la capacità economica –finanziaria e tecnico –professionale ;  

APPURATO :

• che l’Allegato l.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce all’articolo 3, comma 1 lett.d) l’affidamento diretto 
come “ l’affidamento del contratto senza una procedura di gara , nel quale, anche nel caso di previo interpello 
tra più operatori economici la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lett. a e b del codice e dei requisiti generali o speciali 
previsti dal medesimo codice;

•  che l’art.50 del D.Lgs.vo n.36/2023 con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 
soglie di cui all’art.14 dello stesso decreto dispone che le stazioni appaltanti possono procedere, tra l’ altro,  
con affidamento diretto per importi inferiore a 150.000,00 euro anche senza consultazioni di piu’ operatori 
economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituito ; 

 

RITENUTO per quanto suesposto dover adottare apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre con riferimento 
al richiamato art.56 della legge 142/90 come recepito dalla L.R. 11.12.1991 n.48 nonché  all’art.192 del D.Lgs.267/2000 
n. 30 e all’art.17 comma 1 e 2 del D.Lgs. n.36/2023 finalizzato alla stipula  di un contratto per l’affidamento di che 
trattasi le cui caratteristiche essenziali si riassumono come segue: 

a) che il fine che il contratto intende perseguire è l’ affidamento degli “Interventi di manutenzione straordinaria 
di un tratto di illuminazione pubblica in via S.Antonio-Capo Milazzo mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art.50 del d.lgs.36/2023;

b) che per l’affidamento in questione si è provveduto all’acquisizione di CIG ordinario A03F1B1A15;  

c) che ai sensi dell’art.18, comma 1, secondo periodo del D.Lgs. n.36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi 
dell’art.50 del medesimo decreto, il contratto verrà stipulato in modalità elettronica come previsto dalla 
vigente normativa in materia di contratti pubblici;

d) che ai sensi di quanto disposto dall’art.55 del d.lgs. 36/2023 i termini dilatori previsti dall’art.18 commi 3 e 
4 dello stesso decreto non si applicano agli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
europea;

e) che,  previa indagine di mercato effettuata nell’ambito di una platea di potenziali affidatari  presenti sugli 
elenchi della  piattaforma MEPA la ditta New Tecno Plus S.r.l. con sede in Santa Lucia del Mela, Via Serri n. 
84, partita Iva 02049900836 possiede i requisiti generali nonchè di capacità tecnico professionale per l’ 
affidamento diretto degli “ Interventi di manutenzione straordinaria di un tratto di illuminazione pubblica di 
via S.Antonio – Capo Milazzo  di complessivi € 132.000,00 ;

f) che la Ditta  individuata è qualificata SOA per la categoria richiesta per l’intervento in argomento ( OG 10 
cl.I^) ed è iscritta  alla Camera di Commercio Registro delle Imprese di Messina per categorie di attività 
attinenti i lavori da affidare; la particolare qualificazione dell’operatore emerge altresì dalle attività svolte 
per  tipologia similare e dalla regolare esecuzione di precedenti affidamenti similari, avendo la stessa 
eseguita a regola d’arte le prestazioni del contratto, in termini qualitativi  e nel rispetto dei tempi e costi 
pattuiti; 

 

VISTA l’autocertificazione resa dalla Ditta  New Tecno Plus  partita Iva 02049900836 in ordine ai requisiti generali e di 
capacità tecnico professionale ed in particolare il DGUE; 



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 6 di 10

VISTA l’offerta economica generata dallo strumento telematico di negoziazione suindicato è dato evincere che la Ditta 
New Tecno Plus s.r.l.  P.Iva 02049900836 ha offerto il ribasso percentuale del 7,89 sull’importo a base di gara di € 
102.442,92 e, quindi per un importo netto di € 94.360,17 oltre oneri di sicurezza (€ 1.927,46)  ed iva al 22%;  

RITENUTO di affidare alla ditta New Tecno Plus  con sede legale in Milazzo Partita IVA 02049900836 l’ “Intervento di 
manutenzione straordinaria di un tratto di illuminazione pubblica di via Sant’Antonio – Capo Milazzo ” per un importo di 
€ 96.287,63 di cui € 1.927,46 per oneri di sicurezza oltre Iva nella misura di legge in quanto l’offerta risulta adeguata 
rispetto alle finalità perseguite dalla Stazione Appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali ;

PRESO ATTO che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa sugli appalti pubblici  questa Stazione 
Appaltante ha effettuato la verifica sul possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico organizzativo a carico della 
Ditta New Tecno Plus tramite FVOE;

VISTO in particolare il DURC  in corso di validità con la quale è attestata la regolarità contributiva della ditta New Tecno 
Plus ; 

 

RICHIAMATO l’art.17 comma 5 del Decreto legislativo n.36/2023 in forza del quale l’organo competente a disporre 
l’aggiudicazione, esaminata la proposta e dopo aver valutato il possesso dei requisiti in capo all’offerente dispone 
l’aggiudicazione che è immediatamente efficace;

  

VISTA la delibera Consiglio Comunale n.32 dell’11 Aprile 2023 con la quale si è proceduto all’Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025 ( art.170 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.34 dell’11 Aprile 2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs.vo 267/2000 e art.10 D.Lgs. 118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n.112 del 12.04.2023 con la quale si è proceduto all’approvazione del Piano 
Economico di Gestione (PEG) 2023/2025 ( art.169 del D.Lgs. n.267/2000);

 

Visto il Testo Unico degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo N.267/2000;

VISTO il vigente Regolamento  comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera della G.M. 
n.112 del 5.12.2013 e ss.mm.ii;

VISTE  le leggi regionali:

- 11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche con la quale è stata recepita la legge 08 giugno 1990, n. 
142;

- 07 settembre 1998, n. 23;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 7 di 10

- 26 agosto 1993, n. 7

- 23 dicembre 2000, n. 30;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi e gli effetti del 1° comma dell’art. 147 bis del d. lgs. 267/2000, come introdotto dalla l. 213/2012, 

VISTO il decreto legislativo n.36/2016 ;

VISTO il D.Lgs.vo n.118 del 23 Giugno 2011 e ss.mm.ii

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 per le 
parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016; 

RITENUTA la competenza dirigenziale ad assumere il provvedimento finale in merito alla presente proposta;

VISTO il vigente statuto comunale;

P r o p o n e

1. Di prendere atto del progetto relativo agli interventi di “Manutenzione straordinaria di un tratto d illuminazione pubblica 
di via S.Antonio – Capo Milazzo” di cui in narrativa, redatto dall’Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Tommaso Maimone 
per il complessivo importo di € 132.000,00 di cui € 102.442,92  per lavori soggetto a ribasso  € 1.927,46 per oneri 
di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 27.629,62 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

2. Di approvare il quadro tecnico – economico post gara redatto dal RUP Arch. Tommaso Maimone, per l’importo 
complessivo di € 132.000,00 così come segue: 



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 8 di 10

3. Di procedere alla determinazione a contrarre ex art.17 comma 1 e 2  del d.lgs.vo n.36/2023  al fine di pervenire 
all’affidamento dell’intervento relativo agli “ Interventi di manutenzione straordinaria di un tratto di illuminazione 
pubblica di via S.Antonio –Capo Milazzo – CIG A03F1B1A15 e stabilire con riferimento al richiamato art.56 della 
legge 142/90 come recepito dalla l.r. 11.12.1991 n.48  nonché all’art.192 del D.Lgs.vo n.267/2000 n.30 e 
all’art.17 del D.lgs.vo n.50/2016 : 

a. Che il fine che il contratto intende perseguire è l’ affidamento degli “Interventi di MANUTENZIONE 
straordinaria di un tratto di illuminazione pubblica di via San Antonio-Capo Milazzo CIG A03F1B1A15 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.a) del d.lgs.36/2023;

b. che per l’affidamento in questione si è provveduto all’acquisizione di CIG ordinario  A03F1B1A15;

c. che ai sensi dell’art.18, comma 1, secondo periodo del D.Lgs. n.36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi 
dell’art.50 del medesimo decreto, il contratto verrà stipulato in modalità elettronica come previsto dalla 
vigente normativa in materia di contratti pubblici;

d. che ai sensi di quanto disposto dall’art.55 del d.lgs. 36/2023 i termini dilatori previsti dall’art.18 commi 3 e 
4 dello stesso decreto non si applicano agli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
europea;

e. che,  previa indagine di mercato effettuata nell’ambito di una platea di potenziali affidatari presenti sugli 
elenchi della piattaforma MEPA, la ditta New Tecno Plus  con  sede Santa Lucia del Mela, Via Serri n. 84 
partita Iva 02049900836 possiede i requisiti generali nonchè di capacità tecnico professionale per l’ 
affidamento diretto degli “ Interventi di manutenzione straordinaria di un tratto di illuminazione pubblica di 
via Sant’ Antonio - Capo Milazzo”;

f. che la Ditta  meglio indicata alla precedente lettera c) è qualificata SOA per la categoria richiesta per 
l’intervento in argomento (OG 10,cl. I^) la particolare qualificazione dell’operatore emerge altresì dalle 
attività svolte per  tipologia similare e dalla regolare esecuzione di precedenti affidamenti similari, avendo 
la stessa eseguita a regola d’arte le prestazioni del contratto, in termini qualitativi  e nel rispetto dei tempi 
e costi pattuiti;  



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 9 di 10

g. che la Ditta New Tecno Plus  è in regola con gli adempimenti contributivi come attestato dal DURC on line 
messo dallo Sportello unico Previdenziale in corso di validità ; 

h. che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa sugli appalti pubblici  questa Stazione 
Appaltante ha effettuato la verifica sul possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico organizzativo a 
carico della Ditta New Tecno Plus tramite FVOE;

i. che in esito alla richiesta di offerta formulata sulla piattaforma telematica MEPA  la Ditta New Tecno Plus srl   
ha offerto  la percentuale di ribasso dell’7,89% sul prezzo a base d’asta di € 102.442,92; 

2. Di affidare per le motivazioni addotte e per quanto esplicitato in narrativa l’ “Intervento di manutenzione 
straordinaria di un tratto di illuminazione pubblica di via S.Antonio – Capo Milazzo  identificato con CIG 
A03F1B1A15 alla Ditta New Tecno Plus  con sede in Santa Lucia del Mela in Via Serri n. 84 partita Iva 
02049900836   per un importo netto contrattuale di € 96.287,63  di cui € 1.927,46 per oneri di sicurezza oltre 
Iva nella misura di legge;

3. Di dare atto che il Codice Univoco di fatturazione è FEF3LU; 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs.vo n.36/2023, che   l’aggiudicazione pronunciata con il 
presente provvedimento è immediatamente efficace essendo stato valutato il   possesso dei requisiti in capo 
all’offerente aggiudicatario;

5. Di impegnare  ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. 
118/2011 la complessiva somma di € 122.139,05 come segue:

a) In quanto  ad € 120.016,64 per la realizzazione dell’intervento di manutenzione straordinaria di un tratto di 
illuminazione pubblica di via S.Antonio Capo Milazzo CUP H59C23006170004 -  CIG A03F1B1A15 in favore  
della Ditta New Tecno Plus a carico del capitolo 53882, piani di sicurezza _ contributo investimenti  legge di 
bilancio 2019 - contributo ristoro gettito tasi (art 1, c. 892, ls 145 2018)  p.f. 2.02.01.09.000, missione 
programma 01.05- esercizio finanziario 2023, gestione competenza; 

b) In quanto ad € 2.087,41 in favore del personale dipendente per incentivi funzioni tecniche a carico del 
capitolo 53882, p.f. 2.02.01.09.000, missione programma 01.05- esercizio finanziario 2023, gestione 
competenza;

c) In quanto ad € 35,00 in favore dell’ANAC per contributo gara a carico del capitolo 53882, piani di sicurezza 
_ contributo investimenti  legge di bilancio 2019 - contributo ristoro gettito tasi (art 1, c. 892, ls 145 2018) 
p.f. 2.02.01.09.000 missione programma 01.05- esercizio finanziario 2023, gestione competenza;

   

4. Di dare atto che si è realizzata un’economia pari ad € 9.860,95 a seguito del ribasso d’asta e rispetto al quadro 
tecnico- economico di progetto di cui in premessa;

5. Di accertare    tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
del procedimento;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 10 di 10

6. Di dare atto, ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della L.190/2012, della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente 
procedimento; 

7. Di demandare al Rup , anche per mezzo degli uffici competenti, gli adempimenti in materia di comunicazione e 
trasparenza di cui agli articoli 20 e 23 del d.lgs. 36/2023 compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle 
procedure di affidamento ai sensi dell’art.50 comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023. 

Il Responsabile del Procedimento
Laura D'Arrigo

(sottoscritto con firma elettronica)


